
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JANEIRO A ABRIL DE 2018 - BIMESTRE MARÇO/ABRIL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO – Anexo 02 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  - CONSOLIDADO

   em Reais

MUNICIPIO DE CLAUDIA - MT

Dotação
Atualizada (a)

INSC. RESTOS
A PAGAR NÃO

PROC. (f)

Despesas Liquidadas

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
SALDO

(e) = (a-d)% (d/total d)
Até o Bimestre

(d)
No BimestreNo Bimestre

Até o Bimestre
(b)

Despesas Empenhadas
Dotação

Inicial % (b/total b)

SALDO
(c) = (a-b)

     11.147.286,80      5.106.277,77DESPESAS (Exceto Intra-Orçamentárias) (I)      32.433.000,00      33.235.235,15       4.896.185,26       8.608.191,65              95,18               0,00     24.627.043,50             92,55      22.087.948,35

              0,00              0,00LEGISLATIVA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

              0,00              0,00JUDICIÁRIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

              0,00              0,00ESSENCIAL A JUSTIÇA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

      1.945.300,20        673.405,56ADMINISTRAÇÃO       4.392.000,00       4.403.499,86         636.069,30       1.323.972,74              14,64               0,00      3.079.527,12             16,15       2.458.199,66

      1.233.740,79        372.987,67   Administração Geral       3.025.000,00       3.025.054,34         447.769,03         911.208,26              10,07               0,00      2.113.846,08             10,24       1.791.313,55

        663.871,76        269.555,74   Administração Financeira       1.207.000,00       1.218.445,52         162.638,12         370.376,83               4,09               0,00        848.068,69              5,51         554.573,76

         42.687,65         25.862,15   Controle Interno         150.000,00         150.000,00          25.662,15          42.387,65               0,46               0,00        107.612,35              0,35         107.312,35

          5.000,00          5.000,00   Formação de Recursos Humanos          10.000,00          10.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         10.000,00              0,04           5.000,00

              0,00              0,00DEFESA NACIONAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

              0,00              0,00SEGURANÇA PÚBLICA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

              0,00              0,00RELAÇÕES EXTERIORES               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

        524.703,06        255.252,41ASSISTÊNCIA SOCIAL       1.727.000,00       1.827.790,97         263.494,07         453.525,95               5,01               0,00      1.374.265,02              4,35       1.303.087,91

              0,00              0,00   Assistência ao Idoso          46.000,00          46.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         46.000,00              0,00          46.000,00

         57.119,81         30.675,83   Assistência à Criança e ao Adolescente         240.000,00         245.489,30          30.888,13          48.528,94               0,53               0,00        196.960,36              0,47         188.369,49

        467.583,25        224.576,58   Assistência Comunitária       1.436.000,00       1.531.301,67         232.605,94         404.997,01               4,47               0,00      1.126.304,66              3,88       1.063.718,42

              0,00              0,00   Demais Subfunções           5.000,00           5.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00          5.000,00              0,00           5.000,00

              0,00              0,00PREVIDÊNCIA SOCIAL               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

      3.004.160,67      1.414.417,29SAÚDE       8.386.000,00       8.606.698,63       1.405.324,95       2.613.249,97              28,89               0,00      5.993.448,66             24,94       5.602.537,96

      2.141.477,70      1.025.005,98   Atenção Básica       6.106.000,00       6.269.619,86       1.020.451,03       1.910.105,71              21,12               0,00      4.359.514,15             17,78       4.128.142,16

        538.942,64        264.274,60   Assistência Hospitalar e Ambulatorial       1.350.000,00       1.379.902,09         247.880,07         395.884,26               4,37               0,00        984.017,83              4,47         840.959,45

        134.393,54         34.228,65   Suporte Profilático e Terapêutico         450.000,00         454.047,40          46.085,79         120.191,09               1,32               0,00        333.856,31              1,11         319.653,86

        189.346,79         90.908,06   Vigilância Sanitária         420.000,00         443.129,28          90.908,06         187.068,91               2,06               0,00        256.060,37              1,57         253.782,49

              0,00              0,00   Administração Geral          60.000,00          60.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         60.000,00              0,00          60.000,00

              0,00              0,00TRABALHO               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

      3.471.569,93      1.686.704,08EDUCAÇÃO       9.405.000,00       9.721.520,06       1.626.872,83       2.447.756,99              27,06               0,00      7.273.763,07             28,82       6.249.950,13

      1.811.631,68      1.123.187,49   Ensino Fundamental       6.020.000,00       6.160.092,47         929.619,90       1.458.081,24              16,12               0,00      4.702.011,23             15,04       4.348.460,79

              0,00              0,00   Ensino Profissional          20.000,00          20.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         20.000,00              0,00          20.000,00

        726.000,00              0,00   Ensino Superior         800.000,00         800.000,00         107.800,00         107.800,00               1,19               0,00        692.200,00              6,02          74.000,00

        896.139,97        538.195,62   Educação Infantil       2.295.000,00       2.462.565,20         563.110,04         844.951,98               9,34               0,00      1.617.613,22              7,44       1.566.425,23

         37.798,28         25.320,97   Educação Especial         270.000,00         278.862,39          26.342,89          36.923,77               0,40               0,00        241.938,62              0,31         241.064,11

         30.162,46         10.262,46CULTURA         225.000,00         231.727,13          12.269,53          24.325,46               0,26               0,00        207.401,67              0,25         201.564,67

         30.162,46         10.262,46   Difusão Cultural         225.000,00         231.727,13          12.269,53          24.325,46               0,26               0,00        207.401,67              0,25         201.564,67

              0,00              0,00DIREITOS DA CIDADANIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

      1.181.242,66        602.459,25URBANISMO       4.910.000,00       4.938.119,09         574.707,51       1.059.097,96              11,71               0,00      3.879.021,13              9,80       3.756.876,43

         75.988,93         36.825,93   Infra-Estrutura Urbana       1.075.000,00       1.109.721,93          38.131,93          69.544,93               0,76               0,00      1.040.177,00              0,63       1.033.733,00

      1.105.253,73        565.633,32   Serviços Urbanos       3.835.000,00       3.828.397,16         536.575,58         989.553,03              10,94               0,00      2.838.844,13              9,17       2.723.143,43

              0,00              0,00HABITAÇÃO               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

              0,00              0,00SANEAMENTO          17.000,00          17.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         17.000,00              0,00          17.000,00

              0,00              0,00   Saneamento Básico Urbano          17.000,00          17.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         17.000,00              0,00          17.000,00

        136.066,18         83.366,50GESTÃO AMBIENTAL         510.000,00         510.000,00          85.645,68         128.784,11               1,42               0,00        381.215,89              1,12         373.933,82

              0,00              0,00   Preservação e Conservação Ambiental          20.000,00          20.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         20.000,00              0,00          20.000,00
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JANEIRO A ABRIL DE 2018 - BIMESTRE MARÇO/ABRIL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO – Anexo 02 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  - CONSOLIDADO

   em Reais

MUNICIPIO DE CLAUDIA - MT

Dotação
Atualizada (a)

INSC. RESTOS
A PAGAR NÃO

PROC. (f)

Despesas Liquidadas

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
SALDO

(e) = (a-d)% (d/total d)
Até o Bimestre

(d)
No BimestreNo Bimestre

Até o Bimestre
(b)

Despesas Empenhadas
Dotação

Inicial % (b/total b)

SALDO
(c) = (a-b)

        136.066,18         83.366,50   Administração Geral         490.000,00         490.000,00          85.645,68         128.784,11               1,42               0,00        361.215,89              1,12         353.933,82

              0,00              0,00CIÊNCIA E TECNOLOGIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

        388.335,27        261.846,88AGRICULTURA         746.000,00         863.879,41         110.971,69         203.341,12               2,24               0,00        660.538,29              3,22         475.544,14

        232.635,27        106.146,88   Extensão Rural         636.000,00         636.104,00         110.971,69         203.341,12               2,24               0,00        432.762,88              1,93         403.468,73

        155.700,00        155.700,00   Promoção da Produção Agropecuária         110.000,00         227.775,41               0,00               0,00               0,00               0,00        227.775,41              1,29          72.075,41

              0,00              0,00ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

              0,00              0,00INDUSTRIA          50.000,00          50.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         50.000,00              0,00          50.000,00

              0,00              0,00   Promoção Industrial          50.000,00          50.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00         50.000,00              0,00          50.000,00

              0,00              0,00COMÉRCIO E SERVIÇOS           5.000,00           5.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00          5.000,00              0,00           5.000,00

              0,00              0,00   Turismo           5.000,00           5.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00          5.000,00              0,00           5.000,00

              0,00              0,00COMUNICAÇÕES               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

              0,00              0,00ENERGIA               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00              0,00               0,00

         70.788,61         35.054,98TRANSPORTES         650.000,00         650.000,00          46.251,70          65.890,90               0,72               0,00        584.109,10              0,58         579.211,39

         70.788,61         35.054,98   Transporte Rodoviário         650.000,00         650.000,00          46.251,70          65.890,90               0,72               0,00        584.109,10              0,58         579.211,39

        162.183,92         83.508,36DESPORTO E LAZER         680.000,00         680.000,00          79.728,00         141.520,66               1,56               0,00        538.479,34              1,34         517.816,08

        162.183,92         83.508,36   Desporto Comunitário         680.000,00         680.000,00          79.728,00         141.520,66               1,56               0,00        538.479,34              1,34         517.816,08

        232.773,84              0,00ENCARGOS ESPECIAIS         580.000,00         580.000,00          54.850,00         146.725,79               1,62               0,00        433.274,21              1,93         347.226,16

        232.773,84              0,00   Outros Encargos Especiais         580.000,00         580.000,00          54.850,00         146.725,79               1,62               0,00        433.274,21              1,93         347.226,16

              0,00              0,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA         150.000,00         150.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00        150.000,00              0,00         150.000,00

        896.073,85        173.542,90DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)       1.327.000,00       1.383.390,45         232.690,79         435.332,59               4,81               0,00        948.057,86              7,44         487.316,60

     12.043.360,65      5.279.820,67TOTAL (III) = (I + II)      33.760.000,00      34.618.625,60       5.128.876,05       9.043.524,24             100,00      25.575.101,36               0,00            100,00      22.575.264,95

Dotação
Inicial

Dotação
Atualizada (a)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
INSC. RESTOS
A PAGAR NÃO

PROC. (f)

Despesas Liquidadas
SALDO

(e) = (a-d)% (d/total d)
Até o Bimestre

(d)
No BimestreNo Bimestre

Até o Bimestre
(b)

Despesa Empenhada

% (b/total b)

SALDO
(c) = (a-b)

      1.383.390,45         173.542,90         896.073,85             100,00         487.316,60         232.690,79         435.332,59             100,00         948.057,86               0,00      1.327.000,00DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00LEGISLATIVA

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00JUDICIÁRIA

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00ESSENCIAL A JUSTIÇA

        163.000,00               0,00         128.000,00              14,28          35.000,00          30.110,28          55.263,08              12,69         107.736,92               0,00        163.000,00ADMINISTRAÇÃO

        115.000,00               0,00          93.000,00              10,37          22.000,00          21.567,71          38.508,57               8,84          76.491,43               0,00        115.000,00   Administração Geral

         48.000,00               0,00          35.000,00               3,90          13.000,00           8.542,57          16.754,51               3,84          31.245,49               0,00         48.000,00   Administração Financeira

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00DEFESA NACIONAL

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00SEGURANÇA PÚBLICA

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00RELAÇÕES EXTERIORES

         71.000,00          11.000,00          46.000,00               5,13          25.000,00          11.427,21          22.029,37               5,06          48.970,63               0,00         60.000,00ASSISTÊNCIA SOCIAL

         71.000,00          11.000,00          46.000,00               5,13          25.000,00          11.427,21          22.029,37               5,06          48.970,63               0,00         60.000,00   Assistência Comunitária

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00PREVIDÊNCIA SOCIAL

        297.689,62           2.497,40         206.373,02              23,03          91.316,60          45.919,65          96.154,48              22,08         201.535,14               0,00        290.000,00SAÚDE

        297.689,62           2.497,40         206.373,02              23,03          91.316,60          45.919,65          96.154,48              22,08         201.535,14               0,00        290.000,00   Atenção Básica

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00TRABALHO

        677.700,83         160.045,50         395.700,83              44,15         282.000,00         109.567,03         187.363,35              43,03         490.337,48               0,00        640.000,00EDUCAÇÃO
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JANEIRO A ABRIL DE 2018 - BIMESTRE MARÇO/ABRIL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO – Anexo 02 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  - CONSOLIDADO

   em Reais

MUNICIPIO DE CLAUDIA - MT

Dotação
Inicial

Dotação
Atualizada (a)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
INSC. RESTOS
A PAGAR NÃO

PROC. (f)

Despesas Liquidadas
SALDO

(e) = (a-d)% (d/total d)
Até o Bimestre

(d)
No BimestreNo Bimestre

Até o Bimestre
(b)

Despesa Empenhada

% (b/total b)

SALDO
(c) = (a-b)

        491.908,39          88.575,98         251.908,39              28,11         240.000,00          52.478,21          99.287,98              22,80         392.620,41               0,00        480.000,00   Ensino Fundamental

        174.809,94          66.469,52         132.809,94              14,82          42.000,00          52.978,29          81.609,07              18,74          93.200,87               0,00        155.000,00   Educação Infantil

         10.982,50           5.000,00          10.982,50               1,22               0,00           4.110,53           6.466,30               1,48           4.516,20               0,00          5.000,00   Educação Especial

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00CULTURA

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00DIREITOS DA CIDADANIA

        150.000,00               0,00         100.000,00              11,15          50.000,00          31.082,36          63.757,72              14,64          86.242,28               0,00        150.000,00URBANISMO

        150.000,00               0,00         100.000,00              11,15          50.000,00          31.082,36          63.757,72              14,64          86.242,28               0,00        150.000,00   Serviços Urbanos

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00HABITAÇÃO

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00SANEAMENTO

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00GESTÃO AMBIENTAL

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00CIÊNCIA E TECNOLOGIA

         24.000,00               0,00          20.000,00               2,23           4.000,00           4.584,26          10.764,59               2,47          13.235,41               0,00         24.000,00AGRICULTURA

         24.000,00               0,00          20.000,00               2,23           4.000,00           4.584,26          10.764,59               2,47          13.235,41               0,00         24.000,00   Extensão Rural

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00INDUSTRIA

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00COMÉRCIO E SERVIÇOS

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00COMUNICAÇÕES

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00ENERGIA

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00TRANSPORTES

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00DESPORTO E LAZER

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00ENCARGOS ESPECIAIS

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00               0,00              0,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS       1.383.390,45         173.542,90         896.073,85             100,00         487.316,60         232.690,79         435.332,59             100,00         948.057,86               0,00      1.327.000,00
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